
Direzione Generale

Oggetto:  Procedura  comparativa  ad  evidenza  pubblica  finalizzata  al  conferimento  di  un
incarico dirigenziale  a tempo determinato -  ex articolo 19, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo
2001, n. 165, e ss.mm.ii. - in qualità di Dirigente Ingegnere con funzione di Responsabile del
Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Ente. Provvedimenti.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Gestione Risorse Umane

Dirigente Responsabile: Dott. Federico Brusco

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Lucia Casotti

Estensore del documento: Dott.ssa Lucia Casotti

Telefono: 010 5632085

E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati Direzione Amministrativa

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

\\nas\assunzioni\Documenti_Lucia\Prevenzione e Protezione art 19\Provvedimento amm. nomina comm Incarico dirigenziale Prevenzione e 
Protezione OK.odt

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 23 R 06175 01418 000001751990 0 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

\\ARCHIFLOW-BPM\F$\Siav\Archiflow\Workflow\Workfolder\9e17d661-cca2-4e81-8016-b7b86b2a7191\SUPER\RDS-A3090141-
0414-4134-AB45-39C7C2FD542A\{15CA5B69-CB4A-4A3C-AB56-9707FA4A974E}.ODT



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il Provvedimento n.234 del 11.04.2022, con il quale si è proceduto all’indizione di
una pubblica selezione comparativa finalizzata al conferimento, a tempo determinato, di un incarico
dirigenziale  ex art.  19,  comma 6,  del  D.Lgs.  30 marzo 2001,  n.165 e ss.mm.ii.  -  in  qualità  di
Dirigente  Ingegnere  con  funzioni  di  Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione  e  Protezione
dell’Ente;

RILEVATO che, in data 22.04.2022, sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di
partecipazione  alla  pubblica  selezione  di  cui  trattasi  e  che,  entro  tale  termine,  ha  presentato
domanda di partecipazione alla selezione medesima il candidato ROLANDO Ing. Mario;

DATO  ATTO  che  alla  procedura  di  cui  trattasi  si  applicano  le  disposizioni  contenute  nel
“Disciplinare per il conferimento di incarichi dirigenziali ex art. 15-septies, commi 1 e 2, del D.Lgs.
30 dicembre 1992 e ss.mm.ii.,  nell’ambito dell’Ente Ospedaliero Ospedali Galliera – Genova” -
approvato con Provvedimento n. 490 del 07.06.2018 (pubblicato in via permanente sul sito Internet
w  ww.galliera.it   – Bandi di concorso – Regolamentazioni);

RITENUTO, alla luce di quanto sin qui esposto, di dichiarare ammesso a partecipare alla pubblica
selezione di cui trattasi il candidato ROLANDO Ing. Mario;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 4 del citato disciplinare “la Commissione, per ciascun/a
candidato/a, con il supporto delle competenti funzioni ed Uffici della S.C. Gestione Risorse Umane,
accerterà previamente il possesso dei requisiti per l’ammissione alla procedura”;

RILEVATO  che,  ai  sensi  dell’articolo  3  del  Disciplinare  approvato  con  il  menzionato
Provvedimento  n.  490/2018,  la  Commissione  sarà  composta  dal  Presidente,  individuato  nel
Direttore Amministrativo o suo delegato, e da due Componenti, di qualifica dirigenziale, scelti dal
Direttore Generale tra soggetti (interni o esterni all’Ente), aventi competenza nell’Area di interesse,
e  che  la  Commissione  dovrà,  altresì,  essere  supportata  da  un  Segretario,  con  funzioni  di
verbalizzazione;

DATO  ATTO  che  la  Commissione  di  valutazione  incaricata  dell'espletamento  della  selezione
pubblica in parola, nel rispetto di quanto meglio sopra evidenziato, viene, pertanto, individuata nel
modo seguente, e segnatamente:

• Arch. Solari Federica Presidente

Dirigente Architetto della S.C. Gestione Tecnica e Programmazione Lavori dell’Ente

• Ing. Venturino Gianfranco Componente esperto

Dirigente Ingegnere  Responsabile  del  Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP)  presso la SC
Gestione Tecnica di ASL4- Sistema Sanitario Regione Liguria 

• Arch. Beronio Massimo Componente esperto

Dirigente Responsabile del Settore Gestione Tecnica e Patrimonio,afferente all’U.O.Acquisizione e
Gestione Risorse della Direzione Amministrativa di ARPAL – Agenzia Regionale per la Protezione
dell’Ambiente Ligure

     supplente Ing. Maddalo Michele

     Dirigente Responsabile della S.C. RUP Nuovo Galliera dell'Ente

• Sig. Barbagelata Roberto Segretario

Collaboratore Amministrativo Professionale Senior dell’Ente

supplente Dott.ssa Casotti Lucia 

Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Ente
Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 23 R 06175 01418 000001751990  - protocollo@pec.galliera.it

http://www.galliera.it/
http://www.galliera.it/


RITENUTO,  pertanto,  di  nominare,  nella  composizione  nominativa  come  sopra  specificata,  la
Commissione  di  valutazione  incaricata  di  procedere  all'espletamento  della pubblica  selezione
comparativa finalizzata al conferimento, a tempo determinato, di un incarico dirigenziale ex art. 19,
comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.  -  in qualità di Dirigente Ingegnere con
funzioni  di  Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione  e  Protezione  dell’Ente,  indetta  con
Provvedimento  n.234  del  11.04.2022 ed individuata  secondo  le  modalità  indicate  nell’avviso
pubblico di procedura comparativa (Prot. Gen. n. PG/10321/22 del 12.04.2022), nonché di fissare la
sede per lo svolgimento della procedura selettiva presso questo Ente Ospedaliero;

ACCERTATO il rispetto delle disposizioni di cui all'articolo 57 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, e
ss.mm.ii., in materia di pari opportunità per quanto riguarda la composizione della Commissione
Esaminatrice in questione;

DATO  atto  che  il  Dirigente  Responsabile  della  S.C.  Gestione  Risorse  Umane, proponente  il
presente Provvedimento, attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16  aprile  2013,  n.  62  (Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente
Codice di comportamento dell’Ente, nonché l’inesistenza di comunicazioni in tal senso da
parte  dei  dipendenti  che  hanno  partecipato  all’adozione  delle  decisioni  relative  alla
conclusione del procedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e
dal Direttore sanitario ai sensi dell'articolo 3, comma 1-quinquies, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n.
502 e ss.mm.ii.;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

(1) di ammettere a partecipare alla pubblica selezione comparativa finalizzata al conferimento, a
tempo determinato, di un incarico dirigenziale  ex art. 19, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo
2001, n.165 e ss.mm.ii. - in qualità di Dirigente Ingegnere con funzioni di Responsabile del
Servizio  di  Prevenzione  e  Protezione  dell’Ente,  indetta  con  Provvedimento  n.234  del
11.04.2022, il candidato ROLANDO Ing. Mario;

(2) di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  4  del  disciplinare  approvato  con  il  Provvedimento
n. 490/2018, “la Commissione, per ciascun/a candidato/a, con il supporto della competenti
funzioni ed Uffici della S.C. Gestione Risorse Umane, accerterà previamente il possesso dei
requisiti per l’ammissione alla procedura”;

(3) di individuare e  nominare  la Commissione  di valutazione incaricata della selezione di cui
trattasi, secondo la composizione nominativa di seguito evidenziata, e precisamente: 

• Arch. Solari Federica Presidente

Dirigente Architetto della S.C. Gestione Tecnica e Programmazione Lavori dell’Ente

• Ing. Venturino Gianfranco Componente esperto

Dirigente Ingegnere Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) presso la SC
Gestione Tecnica di ASL4- Sistema Sanitario Regione Liguria

• Arch. Beronio Massimo Componente esperto

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 23 R 06175 01418 000001751990  - protocollo@pec.galliera.it



Dirigente  Responsabile  del  Settore  Gestione  Tecnica  e  Patrimonio,  afferente
all’U.O.Acquisizione  e  Gestione  Risorse  della  Direzione  Amministrativa  di  ARPAL  –
Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente Ligure

     - supplente Ing. Maddalo Michele

            Dirigente Responsabile della S.C. RUP Nuovo Galliera dell'Ente

• Sig. Barbagelata Roberto Segretario

Collaboratore Amministrativo Professionale Senior dell’Ente

supplente Dott.ssa Casotti Lucia

Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Ente

(4) di dare atto che, per quanto concerne la Commissione di cui sub 3), risultano rispettate le
disposizioni di cui all'articolo 57 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., in materia di
pari opportunità;

(5) di fissare la sede per lo svolgimento della presente procedura selettiva presso questo Ente
Ospedaliero.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 23 R 06175 01418 000001751990  - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)


		2022-06-16T13:07:36+0200
	Adriano Lagostena




